
COMUNE DI DOZZA 

 Città d’Arte 

 CITTA’ METROPOLITANA DI BOLOGNA 

 

3° SETTORE - SERVIZI AL CITTADINO E ALLA PERSONA 

 

Ordinanza del Sindaco n. 7 del  2023   

 

OGGETTO: EMERGENZA METEO: PROROGA ORDINANZA SINDACALE N. 5 /2023 RELATIVA 
ALLA CHIUSURA DI TUTTI I PLESSI/EDIFICI SCOLASTICI E DELL’ASILO NIDO COMUNALE 
PRESENTI NEL TERRITORIO DEL COMUNE DI DOZZA, CON SOSPENSIONE DELLE ATTIVITÀ 
PER OGNI ORDINE E GRADO, FINO AL GIORNO 20/05/2023 E SOSPENSIONE DI TUTTE LE 
ATTIVITA’ SPORTIVE FINO ALLA MEDESIMA DATA.  

 

IL SINDACO 

 

 

Richiamata la propria precedente ordinanza n. 5 del 15/05/2023 con la quale si disponeva la chiusura di la 

chiusura di tutti i plessi/edifici scolastici e dell’asilo nido comunale presenti nel territorio del comune di 

Dozza, con sospensione delle attività per ogni ordine e grado, per le giornate del 16/05/2023 e 

17/05/2023; 

 

Considerato il permanere dell’allerta per criticità idrauliche e idrogeologiche da cui era derivata la 

suddetta ordinanza; 

 

Tenuto conto delle particolari situazioni di pericolo concreto che continuano ad interessare il territorio 

comunale e la necessità di limitare spostamenti pedonali e veicolari durante l’emergenza; 

 

Ritenuto pertanto di prorogare le disposizioni della citata ordinanza n. 5/2023 fino a tutto il 20 maggio 

2023 compreso; 

 

Ritenuto altresì per le medesime motivazioni sopra richiamate di disporre la sospensione di tutte le 

attività sportive nel territorio comunale, fino alla medesima data; 

 

Dato atto che viene omessa la comunicazione di avvio di procedimento - ai sensi dell’art. 7 della legge n. 

241 del 07/08/1990 - stante l’urgenza di eliminare il pericolo segnalato a tutela dell’incolumità delle 

persone; 

 

Visti: 

- il Decreto Legislativo 2 gennaio 2018 n. 1 “Codice della Protezione Civile”; 

- l’art. 54 del D.lgs. 18.08.2000, n. 267, e ss.mm.ii.; 

- il vigente piano comunale delle emergenze di protezione civile; 

 

ORDINA 

 

1) Di prorogare l’efficacia della propria precedente ordinanza n. 5/2023 in premessa richiamata fino 

a tutto il 20 maggio 2023 compreso.  

 



COMUNE DI DOZZA 

 Città d’Arte 

 CITTA’ METROPOLITANA DI BOLOGNA 

 

2) La sospensione di tutte le attività sportive nel territorio comunale e conseguente divieto di utilizzo 

per tali finalità di tutti gli impianti e strutture sportive.  

  

E’ fatto obbligo a chiunque di dare alla presente ordinanza la maggior diffusione possibile. 

 

DISPONE 

 

che la presente ordinanza venga trasmessa a: 

- Prefettura di Bologna, all’indirizzo pec protocollo.prefbo@pec.interno.it 

- Agenzia Regionale per la sicurezza territoriale e di Protezione Civile – Ambito operativo di Bologna, 

all’indirizzo pec: ProCivSegr@postacert.regione.emilia-romagna.it 

- Corpo Unico di Polizia Locale del Nuovo Circondario Imolese – Presidio di Dozza, all’indirizzo pec 

pm@pec.nuovocircondarioimolese.it 

- Istituto Comprensivo Dozza Imolese-Castel Guelfo, all’indirizzo pec boic84400c@pec.istruzione.it 
 

nonché a tutti i soggetti a qualsiasi titolo interessati.  

 

AVVERTE 

 

che contro il presente provvedimento chiunque ne abbia interesse potrà ricorrere per incompetenza, 

eccesso di potere o violazione di legge, entro 60 gg. dalla pubblicazione della presente Ordinanza al 

Tribunale Amministrativo Regionale di che la pubblicazione del presente atto sostituisce la comunicazione 

di avvio del procedimento agli interessati ai sensi della legge 241/90 e ss.mm.ii. 

 

Dispone di dare la massima diffusione della presente ordinanza mediante in canali istituzionali di 

comunicazione.  

 

 

 
 

 

  

 

Lì,  17/05/2023 

 

Il Sindaco 

Luca Albertazzi 
(atto sottoscritto digitalmente) 

 


